
令和２年 5 月 27 日 

保護者様各位 

特定非営利活動法人ドラキャリ 理事長 天野 朝之 

 

あんしんキッズ保育園 園長 杉山 正彦 

 

６月度のあんしんキッズ保育園運営について 

 

今般の新型コロナウイルス感染対策で、多くのご家庭に登園をお控え頂くご協力を賜り

まして、誠にありがとうございます。 

ＧＷ後、5/14 緊急事態宣言解除後の２週においても愛知県内新規感染者はかなり低い水

準で推移しております。また、経済活動再開で多くの働く人たちが“普段通りに近い”動

きを見せ始めている５月末も安定してきている状態が続きそうですね。 

 この度は、園だよりでもお知らせいたしましたが、6/1(月)よりの運営方針をここに明示

いたします。また、６月２週の週末において、６月後半の運営方針をお示しいたします。 

6/1～＜開園時間＞原則 15：30 ※緊急時、週１で 16：30 は要相談 

        公共交通機関登園は 9：30-15：30 の時差登園をお願い致します。 

☆新生児(おおよそ３ヶ月未満)がいらっしゃる家庭・育休・求職中家庭に関しては、危急 

時のみの登園を継続致します。(“急激な３密回避”のため最大週２でお願いします。)         

※４月の新入園の方は、ご不便をお掛け致しますが、再ならし保育をお願い致します。 

目安として、12：00 降園 3 日、15：30 降園 2 日になります。 

☆開園時間・再ならし保育の定義として 

・新型コロナウイルス解除による、大人の社会現象からお子さんを極力守るため。 

・１～３ヶ月の間家庭環境での生活から登園“大きな環境の変化での変調”を防ぐため 

・不安定な状況の中で一斉に登園となると、“保育の３密”が極端なるため 

・交通機関の時差登園は、登園降園時間帯の電車・バス混雑をできる限り回避するため。

(特にお子さまの感染リスク回避に直結します) 

※上記４点、厚労省より緊急事態宣言解除後の留意事項として、各福祉施設に通達があり

ました。 

以上宜しくお願い致します 

 

※一つの綻びが瞬間で大きくなります。緩和前のご家庭は“できる限りご家庭の範囲でと

いうのが大前提”ですが、健診・受診その他危急的な用事で「どうしてもこの日は…。」と

いうご家庭がありましたら、常態的にはお預かりできませんがご相談ください。大変ご無

理申し上げますが、何卒、宜しくお願い致します。 


